obseruandos reliquit. Septē autē
sūt p̄ septiformē grām s̄p̄ sc̄. quæ p̄missa s̄p̄ p̄bemus
ciuiis qui nō sūt p̄ticipes ad gra
dus eccl̄asticos idigne accedunt.
Alii uero in quoz m̄tibz diffusa
est septiformis grām s̄p̄ sc̄. cū ad
eccl̄asticos ordines accedunt i sp̄a
sp̄ialis gradus p̄motione am
pliore grām p̄pere creduntur.

Quales autē assumendi sunt ad

Tales autē ad mi cl̄etū.
nūstūm sp̄iale eligendi s̄t
clericū qui digne possint dn̄ica
sacramēta tractare. Melius est
enī dn̄icū sacerdotū paucos h̄c,
ministros qui possint digne op̄
der exercere q̄m multos iutiles
qui ordinatori onus ḡne idu
cant. Tales enī detet ēē ministros
xp̄i qui septiformi grām s̄p̄ sc̄ sūt
decori. & quoz doctrina & rūsa
tionis forma eadē grā in alijs
tūsfundatur. ne celestes maria
titas sp̄ualiuū ūborū officiorū q;
diuinorū sordide uite pedibz con
culcent. In sacramēto igitur sep
tiformis s̄p̄ vī. sūt gradus ec
cl̄astici. s. hostiarū. lectoris. ex
orciste. acoliti. subdiaconi. diaco
ni. sacerdotis. om̄es tm̄ clercū uo
cantur. i. sortiti. Corona enī sig
natulū ē quo signantur i partē
sortis ministri diuini. Corona re
gale detus significat. & seruire dō
regnare ē. Vñ ministri eccl̄e reges
ēē debent. ut se & alios regant. q̄
bz petrus ait. vos estis genus
electū. regale sacerdotū &c. Bū
mitas capit̄is desup nudatur ut
ez̄ mens ad dūl libera monstra

tur que reuelata facie gliam
dei et rempletur. Sumitas enim
capitis est eminentia misericordia.
denuo capitis est reuelatio misericordia.
Clericus enim secretorum dei non
natus datur eis. Tendentur et capilli
usq; ad reuelationem sensuum.
oculorum et aurum. ut lucia et cor
de et ope pululantia doceantur
predicanda. ne ad audiendum et stelli
genua ubi dei predicatorum mens.
pro quo seruato redditur in excel
lis corona. Consilium autem ecclesiastice
usus a nazareis exortus vide
tur qui prius carne seruato. de
nique ob uitam continentiam caput ra
detantur. et capillos igne sacrifici
ci ponebant. Hinc usus tolent
ut qui diuinis cultibus manci
pantur qui nazarei. et scilicet carne po
sito inueniantur. Sicut ad eze
chielum dicitur. Fili hominis sume gladium
acutum. et duc super caput tuum et
barbam. In actibus et apostolorum pris
cillam et aquilam habuisse legi
mus. paulus quoque et alii qui
dam discipuli Christi hoc fecerunt.
Recte ergo in quiblibet gradibus
estimati clerici vocantur. quorum
nominis et rationes nominis ysidorus
exponens ait. Clericos et clericos
hinc appellatos esse credimus. quod
mathias electus est sorte. quem
primum per apostolos legitimus ordinatur.
Clericos enim grece latine sors.
ut hereditas domini. Ideo ergo dicitur
clericus. quod de sorte sunt domini. ut per
ytem domini habent. Generaliter vero cle
rica nuncupati sunt omnes qui in
ecclasia Christi deseruerunt. Quorum no

mina et gradus sunt hec. hostiarum.
lector. et ceterum. Hostiarum ieiuni
tores sunt qui in ueti. et electi sunt
ad custodiam templi. ut non ingre
deretur in illud imundus. Dicit
autem hostiarum eo quod per sunt hostis
templi. Ipsi enim tenentes clavis
ola intus extrahere custodum. at
intus bonos et malos habentes indic
um. dignos recipiunt. dignos
resipiunt. unde et eis cum ordina
tur claves ecce dantur ab episcopo
dictur eis. Sic agite tanquam. non
deo reddituri. per te quod clavis ista
recluduntur. Hoc officium dominus in
sua persona sic scripsit. quoniam flagello de
funiculis fio. uidentes et emotes
de templo elecerunt. Ipse enim se hostia
rum significans dicit. Ego sum ho
stis. per me si quis introierit. in
te et per me. De lectoribus psalmodiis.

Consodus est gradus lectorum.
Lectores a legendis sicut per
psalmiste a psalmis canendis
uocati sunt. Qui enim predicant per
populus quid sequuntur. isti canunt
ut occident ad punctum alos
audientium. his quidam lectores ita
misericorditer pronuntiantur. ut quosdam
ad luctum lamentationemque appellant
Idem et pronuntiatorum uocantur
quod per annuntiantur. quod tam clau
ra erit eorum uox. ut et longe per
litorum aures adimpleant. Ad lec
torem autem primitur lectiones. pronun
tiare in ueti. et ea que prophetarum
annuntianarunt populis predicare. ut iam
per officio legat in ecclasia prophetas
et lectiones. Unde et ei uidetur ipso
traditur ab episcopo codex diuinarii

Nam si qn ex ipa pacie uenientes
et ppositi p lono paas correcto sal
matis errore suscepri snt. et si usq
e opus est ut eadē officia gerent
que agebant n snt rursus ordina
di. Sed sicut baps in eis ita ordina
tio mansit integra. qz in pmissione
fuerat iucū qd unitate pacis est
correctū. n in sacram̄ntis que ubi
alio snt ipa snt. et cū ipi expedire
uideatur ecclē ut ppositi eoz uenien
tes ad catholicā societatem honores
suis. n administrarent non eis
tm ipa ordinationis sacram̄nta det
hundunt. s sup eos manent. Ideo q
n eis manus iponitur. ne n hōi s
ipi sacram̄nto fiat iniuria. Sicut
autē in bapo ē q. p eos dari possit.
sic in ordinatione ius dandi ē. u
trīq; quidē ad pnicie suā. Sed ali
ud ē n h̄te. aliud pnicie h̄te. ali
ud salubrit̄ h̄te. Item de hys q
ab ecclē unitate separati snt nulla iā
qstio est quin h̄nt. dare posse
s pnicie h̄nt. pnicie qz dant.
qz ecclē iunctū pacis snt. neutrā sa
cram̄nto facienda ē iniuria. Sicut
n recte h̄t qui ab unitate recedit
s tñ h̄t. et ideo redenti n reddit.
sic et n recte dat qui ab unitate
recedit s tñ dat. et ideo ei qz ab eo
accipit uenienti ad unitatē no
tratur. Item Aliud ē n h̄te ali
quid. aliud ē n iure h̄te. ut illa
te usurpare. Non igitur ideo non
snt sacram̄nta xp̄i et ecclē. qz eis
illicite utantur. n modo heretici
s. et om̄es imp̄i. s illi corrigendi
snt. et puniendi. illa autē agnos
cenda et uenanda. Item gregor.

Qd dicatis ut qui ordinari
tūm ordinetur ualde ridiculos
ē. Ut enī baptizatus semel tūm
baptizari n detet. it qui seca
tus ē semel in eadē ordine. t u
let tūm seccari. Hys alij se
auctoritatib; uidetur asseri i oib;
ipys. et in hereticis p̄misit et dampna
tis xp̄i sacram̄nta pmanere n
iure dandi. possunt enī dare s
pnicie. et quib; dederint n snt
tūm ordinandi. Que pmissis
ex oposito uidentur obuiare. De
cimatio pmissis et tradicōis anc
Pec autē quidā toritatum.
ita determinant. Dicitūt enī
hereticos accepta sacerdotali uel
ep̄ali unctione ab ecclē recedentes
bap̄i quidē dandi ius retinere. s n
h̄te facultatē tribuendi sacerdos or
dines. ut seccandi dñtū corpus
postq; p̄su snt et dampnari ab ec
clesia. Sicut degradatus ep̄t n h̄t
potestatē largiendi sacra ordines.
facultatē tm baptizandi. et mult
Qd uero aug. art intelligit dñm
de hereticis qui n sententia ecclie
s p̄nitute sensus sui a fidei uerita
te ac doctrine unitate diuini snt.
Qz lig tales sit. ius tm ordinandi
et seccandi h̄nt. et qui ab eis or
dinantur an manifestā p̄sio
nem. et si cū eis apte erierit et sen
tentia ecclē dampnari snt tm u
redierint tūm ordinandi n snt.
et ubiq; legitur de ordinatis ab
hereticis qz seruatis eis ordinare
ministrare ualeant. ut tm or
dinandi n sint de h̄t. ualde ac
cipiendū dicit. Nam p̄sentū p

autem etiam nati iudicio
tacitū ius ordinandi et secessandi eis
decretū assertunt ut degradatis
ur excommunicatis. **A**ly uero dicit
sacramenta ab hereticis et p̄misis
scdm formā ecclē celebrata uera
eē et rata. q̄r recedentes ab ecclā
aus dandi et secessandi n̄ p̄de-
runt. et qui sic ab hereticis ordi-
natur cū redit tñm ordinan-
di n̄ sunt. Que uero ab hereticis
alit̄ qm̄ in ecclā sunt falsa sunt
et inania. et qui a talibz ordina-
ti uidentur nō munus h̄ uuln̄
accipiunt. et scdm hanc differen-
tiam uarie de hys locuntur doc-
tores. **Q**uād uero dicit eadē
sacramenta ab hereticis p̄misis pos-
se celebrari que a catholicis. si
ab illis forma ecclē serueritur. et
ab eis celebrata uera eē et rata
qntū ad se. qntū uero ad effectū
falsa eē et inania. et in hys qui
male tractant. et in hys qui m̄
male suscipiunt. Ideo uita et
falsa. q̄r q̄ p̄mittunt et se ferre
cordit ut n̄ tribuit dampnan-
di et dicuntur q̄r illuc danti
ut accipientibz sunt iudicium
polluta et dicuntur nō qntū
ad se s̄ p̄ indigna heretorum de-
rationē. Ideo ḡg. colonē arr̄ uo-
cat exortationē et innocentius.
bonosū ordinationē. damnatio-
nem. n̄ q̄ ita in se sint. s̄ quia
maie dantes ut accipientes ta-
les facit. **S**i autem et iex sacrificia
cor̄ p̄uenit luctus uocat n̄ qn-
tum ad se. s̄ qntū ad effectū. No-
nnulli uero tradidit mos hereticos

qui in ecclā ordinati sunt ius or-
dinandi et secessandi. et cū secesser-
tū sunt h̄c. **Q**ui uero i secessante
ut heresi positi aī eis ordinati. et
inuncti sunt illo uite tarent.

Deoꝝ cū ordinare uolunt uulnus
potius infigunt q̄r grām et ferat.

Esymoni **de symonia.**

Dicas uero n̄ est ambigendū
quoniam sunt heretici qui tñ ante sen-
tentia degradationis et ordini. et
et secessant. Et licet symoniaci p̄
pre dicantur qui ad instar symo-
ni magi interpretabuē grām p̄co-
ducere uolunt et qui p̄missio
sacro p̄ium recipiunt in modū
glorie. Gerebre uocandi sunt omnes
tñ dantes et accipientes symoni-
aci dicuntur. et utraq; eadē si aten-
tia p̄celluntur. **D**e hys qui scien-
tia ordinantur a symoniacis ut si.

Differt tñ int̄ eos qui ordinā-
tur a symoniacis scient et
eos qui ignorant. Qui enim scient
a symoniacis se p̄misericordi et secessa-
ti. immo exercitari. eoꝝ et secessatio oīo
uita est. Qui uero ordinantur
a symoniacis quos cū ordinant
nesciunt eē symoniacos qui et te-
p̄ catholicis habent. eoꝝ ordinatio
misericordi sustinetur. Si uero a
liqui obiecserint se n̄ et secessiones
emerit s̄ res ipsas que ex et secessio-
ne p̄ueniunt penitus desip̄ p̄bant.
Nam quis uis horū alterū uen-
dit. sine qua altū n̄ habetur. neu-
trū uendere cerelinq̄uit. **D**istinc-
tione symoniacē no symoniacē.

Sicut heresis tripartita ē distinc-
tio. sicut cui symoniacē a symoni-